
Zl

á!

-
[M
ĚN

-19
W!

GQ
ÁU

AT
',

Í

ˇ.. › č. 2019/05/97/s/a„Trınec ~ „ x v

KuPNí sMLoUvA
Smluvní strany:

Kupující: Statutární město Třinec i
se sídlem: Jablunkovská 160, 739 61, Třinec
Zastoupena: RNDr. Věra Palkovská,.primátorka
ıčo: V 00297313
Dıč: 0200297313
(dálejen „kupující“)

a

Prodávající: , Szturc interiéry s.r.o.
se Sídlem Nýdek 151, 739 95 Nýdek
Zápis v obchodním rejstříku (je-Ii):u Krajského Soudu V ostravě, oddíl C, Vložka
Zastoupen: lng. Bogdan Szurc -jednatel
ıčo: 03181081
Dič; i .0203181081
bankovní Spojení: FIO banka, as.
č ,

V (dále jen „prodávající“)
(dále též společně „smluvní strany“)

uzavřeli v souladu s ust. § 2079 a násl. zákona č. 89/2012 Sb., občanský Zákoník, v účinném
Znění, dále jen „občanský Zákoník“, tuto `kupní smlouvu, dále jen „smlouva“:

l.

Úvodní ustanovení
Kupující S prodávajícím 'uzavírají tuto smlouvu v návaznosti na výsledek Zadávacího řízení
Zakázky snázvem „Speciální výslechová místnost se Zázemím 2019 - Interiérové
vybaveni, Konská č. p. 419, Třinec“ (dále jen „Zakázka“) realizované kupujícím jakožto
Zadavatelem Směrnice pro Zadávání veřejných Zakázek Statutárního města Třince a
příspěvkových organizací statutárního města Třince č 07/2016. Vrámci výběrového řízení
byla nabídka prodávajícího nadodávku předmětu plnění vybrána jako nabídka nejvýhodnější.
Uvedene bere prodávající na vědomi a Zavazuje se dostát řádně a včas svému Závazku
s respektováním požadavků poskytovatele dotace na projekt.
Prodávající touto Smlouvou garantuje kupujícímu splnění Zadání Zakázky a všech Z toho
vyplývajících podmínek a povinností převzatých prodávajícím vrámci Zadávacího řízení
Zakázky podle Zadávací dokumentace a nabidky prodávajícího.

_ Strana 1 (celkem 8)



.00

č. 2019/06/97/Sła

Prodávající Vje vázán Svou nabídkou předloženou kupujícímu v rámci Zadávacího řízení na

zadáníZakáZky, která se pro úpravu vzájemných vztahů vyplývajících z této Smlouvy použije `

subsidiárně.

Předmět plnění

Prodávající se touto smlouvou Zavazuje odevzdat kupujícímu kompletní dodávku interiérového

vybavení a nábytku a včetně montáže uvedené v odst. 2 tohoto článku této Smlouvy a umožnit

kupujícímu nabýt vlastnické právo ke Zboží a kupující se Zavazuje Zaplatit prodávajícímu kupní

cenu' stanovenou v článku lV. Vtéto smlouvy po řádném proto'kolárním dodání zboží v souladu

s podmínkami uvedenými v článku lll. této smlouvy.

Prodávající se Zavazuje na Základě této smlouvy a Za podmínek vní uvedených dodat

'kupujícímu interiérové vybavení a nábytek (dále také jen zboží) včetně příslušenství v rozsahu,

jakosti a dle položkové a technické specifikace, které jsou uvedeny v příloze č. 1 této smlouvy

(Cenová nabídka dle zadávací dokumentace). Prodávající dodá Zboží dle této smlouvy,

přičemž je rovněž vázán zadávací dokumentací Zakázky a svou nabídkou předloženou v rámci

zadávacího řízení Zakázky. Dodané zboží musí být, rovněž vsouladu súčinnými obecně

závaznými právními předpisy a technickými normami vztahujícími se na tento předmět plnění.

Předmětem této smlouvy je rovněž doprava Zboží na místo plnění včetně vykládky, montáž

interiérového vybavení a montáž a uvedení nábytku do funkčního stavu, likvidace obalů

vzniklých montáží, provedení veškerých dalších prací nebo služeb nutných pro řádné a úplné

provedení smluveného předmětu díla v rozsahu této smlouvy a poskytnutí Záruk Za celé dílo a

odstraňování vad v záruční lhůtě uvedené v čl. Vl této smlouvy.

Prodávající se dále Zavazuje dodat kupujícímu kompletní dokumentaci vztahující se ke zboží,

která je potřebná pro nakládání se zbožím a pro jeho užívání nebo kterou vyžadují příslušné

obecně Závazné právní předpisy a české a evropské normy ČSN a EN, pokyny pro údržbu,

Záruční listy, apod.

Bez písemného souhlasu objednatele nesmí být použity jiné materiály, technologie nebo

Změny.
.

lll.

Doba a místo dodání, způsob plnění smlouvy

Prodávající je povinen dodat kupujícímu Zboží dle čl. ll. této smlouvy nejpozději do

30.09.2019. Dodávka a montáž Zboží na místě plnění se uskuteční po ukončenístavebních

prací, které budou probíhat v části prostor, kde má být zboží umístěno. Přesnýharmonogram

dodávky a montáže Zboží na místě si strany dohodnou operativně tak, aby byla dodržena

doba plnění uvedená vpředchozí větě. Kupující je povinen Zajistit stavební připravenost
' ' I v°‹ „2-A .nnlnnııłím \ı\'ıěn Il\IP.dF!néh0 termínu. V případě, Že



č. 2019/06/97/Sla

IV.

V Kupní cena a platební podmínky

Kupující VSe Zavazuje Zaplatit prodávajícímu zaV předmět plnění uvedený'včlánku ll. tétoSmlouvy celkovou kupní cenu, kterou uvedl do' přílohy č. 2 Smlouvy, a to ve výši:cena bez DPH V ' 195.181,`-`Kč,
DPH (Sazba 21%) 40.988,- Kč,
cena celkem vč. DPH _ ' 236.169,-Kč,

Daň z přidanéV hodnotyvbude vyúčtována podle ustanovení Zákona č. 235/2004`Sb., o dani zpřidané hodnoty, ve Vznění pozdějších předpisů, dále jen „Zákon o DPH". ` '. ~ Kupující je oprávněn ve Smyslu § 109 Zákona o DPH provést Zajištovací úhradu DPH přímo



10.

č. 2019/06/97/313

Záloha - kupující nebude poskytovat Zálohu. Zálohová Vfaktura nebude prodávajícím

vystavena. ' ` ~ f

Po dodání Zboží na adresu místa plnění dle čl. lll odst. 2. této Smlouvy a pox podepsání

protokolu o předání a převzetí V(dodacího listu) Zboží bude vystavena faktura (daňový doklad).

Faktura bude vystavena nejpozději do 15 dnů ode dne uskutečnění zdanitelného plnění, timto

dnem je den převzetí. , z

Faktura vč. příloh bude Vvystavena v českém jazyce a bude obsahovat veškeré náležitosti

stanovené zákonem č. 235/2004 Sb., o'dani Z přidané hodnoty, ve Znění pozdějších předpisů.

Prodávajícim vystavena Vfaktura musi obsahovat: název projektu „Třinec - speciální

výslechová místnost se Zázemím 2019, ld. č. 314D083009093, Id. č. ElS MV-PK2-2019-

00098“ a identifikaci této Smlouvy. Dále musí faktura splňovat veškeré náležitosti daňového a

účetního dokladu dle Zákona č.563/1991 Sb., o účetnictví, ve znění pozdějších předpisů, a

zákona o DPH. V případě, že faktura uvedené xnáležitosti nebude splňovat, Vpopř. bude chybně

vyúčtována celková kupní cena, bude kupujícím vrácena do x3,0 dnů ode dne jejího doručení

k opravení bez proplacení. V takovém případě běží u předmětnéfakturylhůta splatnosti Znovu

ode dne doručení opravené či nově vyhotovené faktury kupujícímu. Fakturu prodávající doručí

kupujícímu doporučenou poštou na adresu kupujícího.

Splatnost faktury bude 30 kalendářních dnů ode dne doručení faktury kupujícímu. Smluvní

strany se dohodly na tom, že Závazek Zaplatit kupní cenu je splněn dnem odepsání příslušné

částky Z účtu kupujícího ve prospěch účtu prodávajícího uvedeného v této smlouvě.

Veškeré platby dle této smlouvy budou kupujícím placený na účetprodávajícího uvedený

v Záhlaví této smlouvy. Prodávající prohlašuje, že jeho bankovní účet uvedený v tétosmlouvě

nebo ve faktuře je jeho účtem, který je správcem daně zveřejněn Způsobem umožňujícím

dálkový přístup v souladu s ust. § 96 Zákona o DPH. Prodávající je povinen uvádět ve faktuře

pouze účet, který je správcem daně Zveřejněn v souladu se Zákonem o DPH. Dojde-li během

trvání této smlouvy ke Změně identifikace Zveřejněného účtu, Zavazuje se prodávající bez

Zbytečného odkladu písemně informovat kupujícího o takové Změně. Vzhledem k tomu, že dle

ust. § 109 odst. 2 písm. c) Zákona o DPH ručí příjemce zdanitelného plnění Za nezaplacenou

daň Z tohoto plnění, pokud Aje úplata Za toto plnění poskytnuta zcela nebo Zčásti

bezhotovostním převodem najiný účet než účet poskytovateleV Zdanitelného plnění, který je

správcem daně Zveřejněn Způsobem umožňujícím dálkový přístup, provede kupující úhradu

kupní ceny pouze na účet, který je účtem zveřejněným ve Smyslu ust. § 96 Zákona o DPH.

Pokud se kdykoliv ukáže, žeV účet prodávajícího, na kterýprodávajici požaduje provést úhradu

kupní ceny, není Zveřejněným účtem, není kupující povinen úhradu xkupní ceny naëtakovýiúčet

provést; .v takovém případě Se nejedná oV prodlení se zaplacením kupní ceny Vna straně

kupujícího. ' , , ~ ,



č. 2019/06/97/8/5
povat smluvní Strany v obchodních a technických Záležítostech

Souvisejících S plněním této smlouvy, přičemž nejsou Zmocněny k jednání, jež by mělo Za
přímý následek Změnu této Smlouvy nebo jejího předmětu.Smluvní Vstrany jsou oprávněny Změnit pověřené osoby písemnýmoznámením.

' vı.
Záruční podmínky a servis

především vlastnosti dle této smlouvy a její přílohy; prodávající odpovídá kupujícímu Za to, žezboží nemá právní vady. , ` , ' '

Reklamace bude kupujícím uplatněnaelektronickou formou prostřednictvím e-mailové Zprávy,a tona e-mailovou adresu `wojnar@SZturc.cZ. Kupující je oprávněnvoznámit prodávajícímuvadu Zbožívkdykoliv poté. co Vvadu Zjistil,`nejpozději však do konce Záruční doby. V reklamaci
musí být vady popsány a uvedeno, jak se projevují. ' ›

Pokud prodávající vadu ve lhůtě dle odst. 5. tohoto článku této smlouvy neodstraní proto, že Vvada Zboží je neodstranitelná, je kupujícíoprávněn: 'a) požadovat dodání nového Zboží bez vady, a to do 30 dnů ode dne uplynutí lhůtyk odstranění vady dle odst. 5. tohoto článku této smlouvy, 'v „bl DOŽadm/:ıf hřimčřflą-.. -.-_



č. 2019/06/97Jsıa

.,V||.
` Sankční ujednání '

Nedodrží-lí prodávající lhůtu stanovenou pro dodání Zboží v čl. Ill. 'odst. 1. této Smlouvy, je
povinen uhradit kupujícímu smluvní pokutu pro prvních 14 dnů prodlení ve výši 0,05 % pro
další dny 0,1 % Z celkové kupní'ceny včetně DPH stanovené v čl. lV. této Smlouvy, a to Za

každý i Započatý den prodlení. Tato sankcese neuplatní, jestliže Kupující nezajistí stavební

připravenost v souladu S čl. lll. odst. 1 této smlouvy.

Nedodrží-li prodávající lhůtu stanovenou pro` odstranění vady Zboží dle čl. Vl. odst. 5 této
smlouvy nebo lhůtu stanovenou pro dodání nového'Zboží dle čl. VI. odst. 6. této smlouvy nebo
lhůtu pro úhradu ,nákladů na odstranění vady dle čl. Vl. odst. l6. Vtéto smlouvy nebo lhůtu pro

zaplacení částky odpovídající Slevě VZ kupní ceny dle čl. Vl. odst. _7. této smlouvy, je povinen

uhradit kupujícímu Smluvní pokutu ve výši 0,02 % Z celkové'kupní ceny včetně DPH stanovené

v čl. IV. této smlouvy, a to Za každý i Započatý den prodlení. '

j V případě, že prodávající 'poruší jakékoliv ustanovení této smlouvy, ukterého není sjednána
jiná Smluvní pokuta, uhradí kupujícímu smluvní pokutu ve výšiV 0,01 %Z celkové kupní ceny
včetně DPH stanovené v čl. lV. této Smlouvy, a to Za každý případ porušení. ` '

V případě prodlení kupujícího s úhradou kupní ceny Se kupující Zavazuję uhradit'p'rodávajícímu
úrok z prodlení ve výši 0,05 % Z nezaplacené části celkové kupní ceny. ˇ

, Ujednání o smluvních pokutách se nedotýká práva poškozené Strany na náhradu škody, kterou

IZe vymáhat samostatně v plné výši vedle Smluvní pokuty.

SplatnostV vyúčtovaných Smluvních pokut je 30dnú od data doručeníV písemnéhoV vyúčtování

příslušné smluvnístraně a Za Vden Zaplacení bude'považován den odepsání částkyV Smluvní

pokuty Z účtu příslušné smluvní stranyve prospěch účtu, který bude uveden ve vyúčtování

smluvní pokuty. ' s V .

Smluvní pokuty jsou smluvní strany oprávněny Započíst proti pohledávkám druhé smluvní

strany. .

VIlI.

Trvání smlouvy avjejí ukončení

Smlouva bude Zveřejněna na Portálu veřejné správyvv Registru smluv,'které Zprostředkuje
_ .. .. V _ Z Z .èmrd „WW 4ˇ ` ' ` A..„`_.'_x_:.'.ı_f .Lnlnnłnn



č. 2019/06/97./S/a

vedené v odst. 1. a 4. tohoto článku Smlouvy. Účinky odstoupení od smlouvy nastavají dnem
ˇ Známení o odstoupení druhé smluvní straně, popř. pozdějším dnem

uvedeným v písemném oznámení O odstoupení.

'|X.~
, Ostatní ujednání , u ,Prodávající je osobou povinnou spolupüsobit při výkonu finanční kontroly dle § 2 písm. e)

Zákona č. 320/2001 Sb., o finanční kontrole ve veřejné správě, v platném Znění. ' '
X.

Společná ustanoveníSmluvní strany výslovně prohlašují, že si nepřejí, aby nad rámec výslovných ujednání této
Smlouvy byla jakákoliv práva a povinnosti dovozovány Z dosavadní či budoucí praxe
Zavedené mezi Smluvními stranami či Zvyklostí Zachovávaných obecně či ~v odvětví týkajícím
se předmětu plnění této Smlouvy, ledaže Vje v této smlouvě'výslovně sjednáno jinak. Vedle
shora uvedeného si Smluvní strany potvrzují, že si nejsou vědomy žádných dosud mezi nimi
Smluvní strany se dohodly na vyloučení aplikace ust. § 557 občanského Zákoníku o tom, Ze
připouští-li použitý výraz rüzný výklad, wloží se v pochybnostech k'tíži toho; kdo výrazu
použil jako první.
Prodávající přebírá dle ust. § 1765 občanského Zákoníku nebezpečí Změny okolností, a to
Zejména v souvislosti se Zvýšením nákladů na'dodání Zboží dle této smlouvy. , 'Práva prodávajícího vzniklá Z této smlouvy nebo v souvislosti s ní nesmí být postoupena bezpředchozího písemného souhlasu kupujícího. ' , _ V V ' V,Započtení na pohledávky prodávajícího vzniklé Z této smlouvy se nepřipouští. Smluvní stranyvylučují ve vztahu k pohledávkám vzniklým kupujícímu Z této smlouvy nebo v Souvislosti s ní
aplikaci ust. § 1987 odst. 2 občanského Zákoníku a souhlasí s tím, že i nejistá Va/neloo neurčitápohledávka je Způsobilá k Započtení, avšak pouze do okamžiku případného podání žaloby na
plnění Z této smlouvy.

Xl.
Závěrečná ustanovení fPráva a Závazky touto smlouvou neupravené se řídí právním rádern České republıky, Zejména

Zákonem) č. 89/2012 Sb., 'občanským Zákoníkem, v účinném Znění, Zejména příslušnými
Í ustanoveními o kupní smlouvě.
, Veškeré spory mezi smluvními stranami vyplývající nebo související s' ustanoveními této

1 smlouvy budou řešeny vždy nejprve smírně vzájemnou dohodou.

.b



10.

11.

12.

13.

14.

č. 2019/06/9 .

Prodávající není oprávněn Vbez písemného souhlasu kupujícího postoupit svá práva a

povinnosti plynoucí Z této Smlouvy třetí Osobě. ~ z ~ '

Tato smlouva je vyhotovena ve 2 stejnopisech,'2 nichž kupující iV prodávající obdrží jeden.

Nedílnou součástí smlouvy je: i

- ` příloha č. 1 - Cenová nabídka
- příloha č. 2 - Technická specifikace Speciální výslechová místnost se Zázemím. ,

Tato Smlouva obsahuje úplné ujednání o předmětu smlouvy a všech Vnáležitostech, které

smluvní strany měly a chtěly vtěto Smlouvě ujednat, a které považují Za důležité pro

Závaznost této Smlouvy. Žádný projev Smluvních stran učiněný'při jednání o této Smlouvě ani

projev učiněný po uzavření této smlouvy nesmí být vykládán vroZporu svýslovnými

ustanoveními této smlouvy a nezakládá žádný Závazek žádné smluvní strany.

Smluvní strany shodně prohlašují, že jsou si vědomy všech právních důsledků touto smlouvou

vyvolaných, souhlasí se všemi jejími ustanoveními, s nimiž se podrobně seznámily, a na

důkaz své Svobodné a pravé vůle připojuji vlastnoruční podpisy svýchoprávněných zástupců.

Prodávající je povinen uchovávat veškerou dokumentaci související s realizací projektu včetně

účetních dokladů minimálně do konce roku 2029.

Prodávající se Zavazuje poskytnout přiměřený přístup Zástupcům kupujícího, Zástupcům

poskytovatele dotace, Auditního subjektu či jiným příslušným kontrolním úřadům do míst

a Vlokalit plnění smlouvy ak dokumentům týkajícím se technického a finančního řízení projektu

a učinit veškeré kroky pro usnadnění jejich práce. Přístup bude těmto Zástupcům umožněn na

Základě Zachování mlčenlivosti ve vztahu k třetím stranám. Prodávající Zajistí, aby dokumenty

byly snadno přístupnéa uložené tak, aby přezkoumání usnadnily. . '

Prodávající Zaručuje, Že práva' výše uvedených kontrolních institucí provádět audity, kontroly

a Ověření se budou stejnou měrou vztahovat, a to Za stejných podmínek a podle stejných

pravidel na jakéhokoli subdodavatele či jakoukoli jinou stranu, která má prospěch Z finančních

prostředků poskytnutých v rámci této smlouvy. f ,

Prodávající je povinen minimálně do roku 2029 od předání a převzetí poskytovat požadované

informace a dokumentaci související s realizací projektu Zaměstnancům nebo vocněncům

pověřených orgánů (MV ČR, MF ľ ČR, Nejvyššího kontrolního úřadu, příslušného orgánu

, finanční správy a dalších oprávněných orgánů státní správy) a je povinen vytvořit výše

uvedeným osobám podmínky k provedení kontroly vztahující se k realizaci projektu

a poskytnout jim při provádění kontroly součinnost.

Uzavření teto Kupni smlouvy byid sehváienø ne 23. eøhúzi Rady meste Třince dne 29.07.2019
usneseni číslo 2019/818 nadpoloviční většinou hlasů všech členů rady města.

1v Třinci, dne: ,QT „0. za ,g v Třinci, dne: /IJT zP- ZN?



»Ě
Říha

mo.“


